obligaciones y realizar toda clase de operaciones que se relacionen con el objeto de la sociedad y
no sean prohibidas por las leyes o este contrato. 6) Plazo de Duración: El término de duración se
fija en diez (10) años a partir de su inscripción en el Registro Público. 7) Capital Social: El capital
social se fija en la suma de pesos tres millones Seiscientos mil ($3.600.000.-), dividido en treinta y
seis mil (36.000) cuotas de pesos cien ($100.-) que cada uno de los socios suscriben e integran de
la siguiente manera: La Sra. ESPINOZA ELINA, suscribe dieciocho mil (18.000) cuotas de pesos cien
($100) cada una, es decir, por un total de pesos un millón ochocientos mil ($1.800.000.-) el Sr.
PASQUETTI SEBASTIAN suscribe dieciocho mil (18.000) cuotas de pesos cien ($100) cada una, es
decir,  por  un total  de pesos un millón ochocientos mil  ($1.800.000.-).  En este acto,  la  socia
ESPINOZA ELINA, integra el veinticinco (25) por ciento de las cuotas suscriptas, o sea, por un total
de pesos cuatrocientos cincuenta mil  ($450.000) en efectivo, comprometiéndose a integrar el
setenta y cinco (75) por ciento del capital suscripto restante, o sea, pesos un millón trescientos
cincuenta mil  ($1.350.000) dentro de los dos años contar de la fecha del  presente contrato,
también en efectivo, el socio PASQUETTI SEBASTIAN integra el veinticinco (25) por ciento de las
cuotas suscriptas, o sea, por un total de pesos cuatrocientos cincuenta mil ($450.000) en efectivo,
comprometiéndose a integrar el setenta y cinco (75) por ciento del capital suscripto restante, o
sea, pesos un millón trescientos cincuenta mil ($1.350.000) dentro de los dos años contar de la
fecha del presente contrato, también en efectivo. Se acompaña boleta de depósito efectuada en el
Nuevo Banco de Santa Fe S.A., sucursal Rosario, por la suma de pesos novecientos mil ($900.000.-
).  8) Órganos de Administración, Representación y Fiscalización:

[...]

capital se fija en la suma de $ 4.000.000.- (pesos cuatro millones), dividido en 400.000 cuotas
sociales de $ 10.- (pesos diez) cada una, suscriptas e integra- das por los socios de acuerdo al
siguiente  detalle:  Walter  Osvaldo  Pisani  suscribe  360.000 cuotas  sociales  que  representan  $
3.600.000.- (pesos tres millones seiscientos mil) de capital social; y Osvaldo Pisani suscribe 40.000
cuotas  sociales  que  representan  $  400.000.-  (pesos  cuatrocientos  mil)  de  capital  social.  8)
Administración y fiscalización: La administración social estará a cargo de Walter Osvaldo Pisani

[...]

adquirir derechos, contraer obligaciones, y realizar todos losactos que no sean prohibidos por las
leyes o por este estatuto; 6) Duración: Su duración es de noventa y nueve (99) años, contados
desde la fecha de inscripción en el Registro Público; 7) Capital social: es de tres millones quinientos
mil pesos ($ 3.500.000); 8) Integración: Baima Eduardo integra 25% (218,75) acciones equivalente
a doscientos dieciocho mil setecientos cincuenta pesos con aporte en efectivo y el 75% restante
(656,25) acciones en el término de dos años a partir de la fecha deconstitución, Merochenich

[...]

16.346, Nº l.027 con fecha 4 de julio de 2013, y texto ordenado actual inscripto en Contratos al
Tomo  174,  Folio  9.529,  Nº  1.831  con  fecha  28  de  noviembre  de  2023,  en  los  términos  y
condiciones que a continuación se expresan: A la Sra. PALOMA ELENA ROBERTO le fueron cedidas
la nuda propiedad de CIENTO CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTAS (142.500) cuotas de capital social,
de valor nominal PESOS DIEZ ($10) cada una que representan el CUARENTA Y SIETE COMA CINCO
POR CIENTO (47,5%) del total del capital social, por la suma de pesos un millón cuatrocientos
veinticinco mil ($1.425.000). Se deja constancia que sobre las citadas ciento cuarenta y dos mil
quinientas (142.500) cuotas sociales se constituyó un DERECHO REAL DE USUFRUCTO VITALICIO a
favor del CEDENTE Sr. JUAN MANUEL ROBERTO, conforme a lo dispuesto por los artículos 2.129 y
concordantes del Código Civil y Comercial de la Nación. En virtud de dicho usufructo el CEDENTE